
AREA AFFARI GENERALI SERVIZI ALLA CULTURA E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

NUMERO 405 DEL 22/12/2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTI e RICHIAMATI i seguenti atti:

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 in data 11/02/2022, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) integrato con la Nota di
aggiornamento per il triennio 2022/2024;

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 in data 11/02/2022, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;

• deliberazione della Giunta Comunale n. 27 in data 28/02/2022, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il PEG 2022, Piano della Performance e attribuito il Piano degli obiettivi di
gestione per l'esercizio 2022, ai Responsabili dei rispettivi Servizi – titolari di Posizione Organizzativa;

• il decreto sindacale Prot. n. 9725 del 04/10/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell'Area Affari Generali e Servizi alla Cultura ed alla Persona e titolare di Posizione
Organizzativa, che dichiara di non versare in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale,
con il provvedimento in oggetto;

VISTA la candidatura in data 03/05/2022 relativa all’Avviso pubblico “Misura 1.4.3 APP IO” - Missione 1
Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NEXT GENERATION
EU - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale”, con la quale è stato richiesto il servizio di adozione
App IO;

PRESO ATTO dell'accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento per € 1.029,00;

CONSIDERATO, pertanto, che la presente procedura di affidamento è finanziata con le risorse previste
dal PNRR e dal PNC e dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'Unione Europea e deve
rispettare le disposizioni di cui al precedente Avviso;

ORIGINALE
INFORMATICO

OGGETTO:

PNRR - M1C1 - INV1.4.3 CUP H21F22000020006 AFFIDAMENTO DELLO SVILUPPO E
IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO DI ADOZIONE APP IO, IN ATTUAZIONE DELL’AVVISO
PUBBLICO “MISURA 1.4.3 APP IO” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO
DELL’INIZIATIVA NEXT GENERATION EU - CIG: 9556109E9A



VISTA la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di adozione di nuovi servizi su App IO e
dunque di attivare le procedure necessarie;

RICHIAMATA la determinazione n. 370 del 07 dicembre 2022 con la quale è stata avviata ai sensi
dell'articolo 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020, come convertito dalla L. n. 120/2020, una
procedura di manifestazione di interesse finalizzata all'affidamento dello sviluppo e implementazione di
nuovi servizi nella suite KSD e Municipio virtuale del Comune di Maser (TV);

OSSERVATO che la manifestazione di interesse è stata pubblicata nella Sezione “Amministrazione
trasparente/Bandi e Contratti” del sito istituzionale del Comune di Maser, per un periodo di 10 gg dal 07
dicembre 2022 al 17 dicembre 2022 compresi;

RILEVATO che entro il termine indicato dalla citata manifestazione di interesse risulta essere pervenuta
al Protocollo dell’Ente la seguente manifestazione di interesse:

• Protocollo del 13/12/2022 N. 12420
Kibernetes SRL partita IVA 01190430262
Silea Via G. Galilei n. 1 31057 (TV)
Matricola INPS n. 8402631655 e INAIL n. 3876973 (sede di TREVISO n. PAT 6633231)

TENUTO CONTO che il Responsabile del Servizio Sistema Informatico Comunale ha analizzato il
questionario inviato dalla società Kibernetes SRL e verificato che quest’ultima risponde pienamente ai
requisiti richiesti, come da Verbale di esito della manifestazione di interesse Prot. n. 12606 del
19/12/2022;

RITENUTO che l’esito della suddetta manifestazione di interesse conferma che, alla data del presente
atto, non sussistono ulteriori servizi o società oltre alla Kibernetes SRL in grado di soddisfare
compiutamente il fabbisogno espresso dal Comune;

DATO ATTO che l'articolo 1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020, come convertito dalla L. n. 120/2020,
prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 e ss.mm.ii. per le forniture e i servizi, mediante procedura
negoziata, senza bando, di cui all’articolo 63 del D.Lgs. n. 50 del 2016, previa consultazione di almeno
cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga
conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini
di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l’affidamento di servizi e forniture, ivi compresi
i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o superiore a € 139.000 e
fino alle soglie di cui all'articolo 35 del D.Lgs. n. 50 del 2016 e di lavori di importo pari o superiore a €
150.000 e inferiore a un milione di euro, ovvero di almeno dieci operatori per lavori di importo pari o
superiore a un milione di euro e fino alle soglie di cui all'articolo 35 del D.Lgs. n. 50 del 2016. Le stazioni
appaltanti danno evidenza dell’avvio delle procedure negoziate di cui alla presente lettera tramite
pubblicazione di un avviso nei rispettivi siti internet istituzionali. L’avviso sui risultati della procedura di
affidamento, la cui pubblicazione nel caso di cui alla lettera a) non è obbligatoria per affidamenti inferiori
ad € 40.000, contiene anche l’indicazione dei soggetti invitati;

RICHIAMATI l’art. 32, commi 5 e 7, e l’art. 33, comma 1, del Codice dei contratti pubblici, in merito
all’aggiudicazione del servizio;

VISTO altresì l’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, relativo all’obbligo di utilizzare gli strumenti
di acquisto e di negoziazione attivati da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali, previsti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, e dato atto che sono state verificate
nuovamente le categorie merceologiche presenti nel sito di e-procurement della pubblica
amministrazione, accertando che il servizio in oggetto, non è presente fra le iniziative attivate da Consip
S.p.A.;



DATO ATTO che sono state svolte con esito positivo le verifiche della sussistenza in capo
all’aggiudicatario dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.Lgs. n. 50/2016, tra i quali la regolarità
contributiva tramite DURC On-Line numero protocollo 34945518, valido fino al 04/02/2023;

DATO ATTO che in data 19 dicembre 2022 è stata avviata la trattativa diretta in MEPA n° 3360458 con la
ditta Kibernetes Srl per l’erogazione dei servizi indicati in premessa, alle condizioni tecniche descritte nel
documento denominato “Avviso di manifestazione e modello di domanda” redatto dal Responsabile del
Servizio Sistema Informatico Comunale, per una spesa a base d’asta di € 843,44 oltre IVA;

VISTO che il predetto fornitore ha inviato la propria offerta di € 840,00 (IVA esclusa);

RITENUTA l’offerta congrua in relazione al servizio descritto nel documento “Avviso di manifestazione e
modello di domanda”;

VISTO che è stato acquisito il CIG 9556109E9A;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, con la sottoscrizione del
presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

PRESO ATTO, alla luce di quanto sopra esposto, che la spesa complessiva pari a € 840,00 (IVA esclusa),
troverà copertura al capitolo n° 12027 del redigendo bilancio di previsione 2023-2025 anno finanziario
2023;

DATO ATTO che si procederà alla pubblicazione dell'Avviso relativo all'esito dell'affidamento in
Amministrazione trasparente ed all'Albo Pretorio;

DETERMINA

1. di richiamare e approvare quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di adozione di nuovi servizi su App IO
alla ditta KIBERNETES SRL, (C.F./P.IVA 01190430262), con sede Via G. GALILEI 1, 31057 SILEA (TV);

3. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono
state rilevate interferenze e che non si rende necessaria la predisposizione del DUVRI e che quindi
nessuna somma riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’Operatore
Economico;

4. di dare atto che il contratto per l'affidamento del servizio, come previsto dalle regole del Sistema di
e-procurement che disciplinano il MEPA, è stato validamente perfezionato il 21/12/2022;

5. di dare atto che l'impegno di spesa verrà assunto con successivo provvedimento a valere sull'anno
2023;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio online e nella sezione
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n.
50/2016;



7. di comunicare al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, co. 1, del T.U.EE.LL.
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il Codice Identificativo dell’Ufficio T3WV8D ai fini della
fatturazione elettronica;

8. di disporre la registrazione nei propri archivi della presente determinazione;

9. di riservarsi la liquidazione con successivi provvedimenti nell'anno 2023;

10. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147bis D.Lgs. n. 267/2000;

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Maser ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4

